Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменения в постановление
Администрации города Шарыпово
от 22.02.2017 № 41 «Об утверждении бюджетного
прогноза муниципального образования
города Шарыпово на долгосрочный период»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.34 Устава города Шарыпово, статьей 22 Решения Шарыповского городского Совета депутатов от 22.04.2008 № 30–327 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Шарыпово, Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.09.2015 № 175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования города Шарыпово на долгосрочный период», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 22.02.2017 № 41 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования города Шарыпово на долгосрочный период» следующее изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Прогноз основных характеристик бюджета городского округа города Шарыпово, в том числе расходы на финансовое обеспечение релизации муниципальных программ города Шарыпово на период их действия, а также показателей объема муниципального долга города Шарыпово приведен в таблицах 2,3.

Таблица 2

Прогноз основных характеристик бюджета городского округа

города Шарыпово в 2017-2019 годах
тыс. рублей

	№
	Наименование показателя
	2017 (отчет)
	2018
(отчет на 01.11.2018)
	2019 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доходы бюджета
	1059693,1
	1187988,9
	1156549,3

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	193337
	198968,8
	204016

	2.
	Расходы бюджета
	1060659,6
	1203978,2
	1156549,3

	в т.ч. за счет собственных расходов
	454115
	481350
	478142,9

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ городского округа города Шарыпово
	1019900,5
	1154959,4
	1104886,6

	2.1.1.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Развитие образования муниципального образования города Шарыпово Красноярского края"
	653871,4
	691150,8
	668830,9

	2.1.2.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Социальная поддержка населения города Шарыпово"
	60126,2
	71563
	73901,1

	2.1.3.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края"
	58635,5
	88070,9
	137032,4

	2.1.4.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования "город Шарыпово" Красноярского края"
	4298,7
	4562,6
	4243,8

	2.1.5.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Развитие культуры"
	106803,6
	122617,7
	83770,1

	2.1.6.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово"
	58826,9
	70002,8
	58011,4

	2.1.7.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Молодежь города Шарыпово в ХХI веке"
	7784,1
	8388,4
	9420,6

	2.1.8.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово"
	1249,4
	1831,8
	250

	2.1.9.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Развитие транспортной системы муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края"
	53777
	53442,7
	42954,4

	2.1.10.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края"
	6247,1
	7753,3
	8118,5

	2.1.11.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Управление муниципальными финансами мунициипального образования город Шарыпово"
	8280,6
	9008,1
	9910,6

	2.1.12.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Формирование современной городской среды"
	0
	18639,4
	948

	2.1.13.
	Муниципальная программа муниципального образования город Шарыпово "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края"
	0
	7927,9
	7494,8

	2.2.
	Непрограммные расходы
	40759,1
	49018,8
	51662,7

	3.
	Дефицит/профицит
	-966,5
	-15989,3
	0

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	0
	0
	0

Таблица 3

Прогноз основных характеристик бюджета
городского округа города Шарыпово в 2020-2030 годах

тыс. рублей

	№
	Наименование показателя
	2020
	2021
	2025
	2030

	1
	5

	6
	7

	1.
	Доходы бюджета
	1158812,5
	1170400,7
	1182104,7
	1193925,8

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	215836,9
	217995,3
	208994.6
	211084.5

	2.
	Расходы бюджета
	1158812,5
	1170400,7
	1182104,7
	1193925,8

	в т.ч. за счет собственных расходов
	478142,9
	482924,3
	480064,9
	482465,2

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	1083100,8
	1093931,8
	1104871,1
	1115919,8

	2.2.
	Непрограммные расходы,
	75711,7
	76468,9
	77233,6
	78006

	3.
	Дефицит/профицит
	0
	0
	0
	0

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	0
	0
	0
	0

К 2030 году планируется, что объем доходов бюджета городского округа города Шарыпово (с учетом межбюджетных трансфертов из краевого бюджета) достигнет 1193925,8 тыс. рублей.
Увеличение доходной части бюджета и эффективное использование бюджетных средств позволит разрабатывать бездефицитный проект бюджета городского округа.
  2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  3.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                             Н.А. Петровская
Исполнитель:
Руководитель Финансового

управления администрации

города Шарыпово
       Е.А. Гришина
Согласовано:

Юридический отдел
Начальник отдела по работе

с обращениями граждан и

управлению документацией                                                       Т.А.Абашева